

TBKP F.Almanya Parti Örgütü  
Konferansında TBKP Genel Sekreter  
Başkan Yardımcısı Mehmet Karaca'nın  
Yaptığı Konuşma

Yoldaşlar,

Dünyada köklü değişikliklerin yaşandığı, tarihsel akışın olağanüstü hızlandığı bir dönemde yaşıyoruz. Avrupa yeniden biçimlenme sürecine girmiş durumda. Bir geçiş döneminin yarattığı belirsizlik ve tedirginlik kendini her alanda hissettiriyor. Ülkemizde ise, 12 eylül koşullarının yapısallığı kendini koruyor. Buna mukabil, 12 eylül öncesinin koşullarında olmayan ölçüde ülkemizde tabu sayılan konular, başta Komünist partisinin serbest olması, Kürt sorunu, kadın sorunu gibi konular tabu olmaktan çıkıp tartışılıyor. Böyle bir durumda demokrasi güçlerinin aktifliği, sonucu tayin edici olacaktır.

Yoldaşlar,

Partimiz 87 kasımından bu yana ülkemizde komünist hareketin üzerindeki yasağın kaldırılması için bir mücadele

-2-

yürütüyor. Bir kaç kez tekrar ettiğimiz gibi, bu mücadele dar anlamda bir tabela mücadeleleri, dar anlamda sırf bir TBKP'nin yasallık mücadelesi olarak görülemiz. Bu, demokrasiyi kazanma açısından, partimizin, ülkemizin demokratikleşmesine, devletin demokratikleşmesine önemli bir katkıdır. Bu katkı küçümsenemez. Çünkü ceza yasasındaki 141-142. maddeler ülkemizde her dönemde demokratikleşmenin önünde baş engel ola gelmiştir. Bilimin, sanatın, kültürün, velhasılı gelişmenin önündeki bir engeldir 141-142. Günlük basından da izlediğiniz gibi, 141-142 ve 163'üncü maddelerin parlamentoğa gelmek üzere olduğu gözleniyor. Tabii ki, demokratikleşmenin önündeki engeller sırf bu maddelerle izah edilemez. Başta 82 anayasası, Kürt sorunu gibi temel sorunların yanında sendikalar, basın, dernekler, partiler yasağı ile, ceza yasasının çağımızla, insan

hakları ile bağdaşmayan bir dizi hükmü var. Bunların hepsi demokrasi güçlerinin mücadelesinde gündeminde duruyor.

Bizim sol hareketimiz, bizim gençliğimiz devrim için, sosyalizm için ölümü göze aldı ama, demokrasi için de her türlü fedakârlığı göze almadan, bu uğurda gerektiğinde ağır külfetlere katlanmadan bu mücadelenin kazanılamayacağını bilincimize çıkartmalıyız. Aslında Namık Kemal'den bu yana "hürriyet" için bu mücadele verilmiş olmasına rağmen, ~~demokrasi~~ onun önemi toplum olarak yeterli olarak bilince çıkarılamadı. Günümüzde evrensel olarak demokrasi, özgürlükler genel olarak insan hakları toplumların bilincinde ön sıralara geçmiştir. Bizim halkımız da bu gelişmelere açıktır, o da demokrasinin evrensel değerlerinden yararlanmak istiyor.

Yoldaşlar,

Bugün sosyalist ülkelerde sancılı bir süreç yaşanıyor. Bu süreç ne doğuracak? Kimilerimiz bu sancılı süreçten sağlıklı yeni bir doğum bekliyor. Kimilerimiz kaygılarını dile getiriyor. Açık ki yoldaşlar, sosyalist blok geride kalan yıllar iç erisinde iki temel sorunu aşamamış görünüyor. Bunlardan biri demokrasidir. Onu geliştiremedi. Diğer ekonomi, bilimsel-teknik devrimdeki sıçramalı gelişmeyle Batıyla arasında açılan uçurumu kapatamayışıdır. Bir de buna yetmiş yıldır çözülmüş gibi görünen ulusal sorunun sağlıklı bir temelde ~~çözülmediği~~ çözülemeyişi eklenmiştir. Sosyalist blokta bu sorunlar var da, kapitalist dünyada her şey güllük gülistanlık mı? Hayır. Onun da kapsamlı sorunları var. Ama, özellikle burada sosyalist blok haklı olarak bir çok kimse tarafından gelişmiş kapitalist ülkelerle kıyaslanıyor.

Bunu yaparken şunu da hesaba katmak gerekir. Bunda sosyalizmin kurulabildiği toplumların geri yapıları önemli bir faktördü. Ama, bunun yanında sosyalizmin uygulamalarının bir rolü yok muydu? Gerilikte bunun da önemli bir payı olduğu yadsınamaz. Tek sesli, monolitik yapı, onun uzun süren etkileri zihinleri köreltti. Eleştirel bir yapı içersinde dinamizm kazanarak marksist düşüncenin donukluğuna, dogmalara sarılmasına neden oldu. Bu anlayışın temeli, sosyalizmin pratiğinde Stalin dönemi ile başlamış, değişik biçimler altında günümüze kadar gelmiştir.

Bugün komünist hareket dogmatizmi hala aşabilmiş değildir. Açık ki, bunu aşabilme komünistlerin ve genel olarak sol hareketin gelişkinlik ve olgunluk düzeyi ile bağlıdır.

Yoldaşlar,

Batı, kitle iletişim araçlarındaki yoğun, rafine ~~politikası~~ propagandası ile

marksizmin, komünizmin öldüğünü söylüyor. Bunun her bir komünistin, her bir sol düşünce- nin üzerinde bıraktığı etki yok mu? Var yoldaşlar. Kimileri marksist öğretinin önemi kalmamıştır diyorlar. Marksist öğretinin önemi azalmamış, artmıştır. Çünkü, iddia edildiği gibi, ölen marksizm değildir, onu bir dogma haline getirip, Lenin dönemi pratiğinin sonuçlarını değişmez kabul eden ilkel sosyalizm ölmüştür. Ölen budur. Sonucun bu noktaya gelmesinde her bir komünistin derece derece payı vardır.

Bugün sosyalist ülkelerde sorunlar, çıplak ortaya serilmiştir. Sorunların çözümünde dürüstçe bir tavır sergilenmiştir. Geçen hafta yapılan Nikaragua seçimlerinin sonuçlarına bakıp üzülebiliriz. Ama, şunu niye görmeyelim? Somoza diktatörlüğünü devirip, halkın özgürce geleceğini eline almasını sağlamada Sandinistlerin rolü yok sayıla-

bilir mi? Bu Nikaragua halkına Sandinistlerin özverili savaşları sonucu elde edilmiş bir kazanım değil mi? Marks'ın söylediği "komünistlerin halkın çıkarlarından başka çıkarları yoktur" görüşü boş bir söz müydü? Nikaragua seçimlerini de böyle değerlendirelim. Demokratik Almanya'da bugün, dünyanın en demokratik ülkesi. Hatırlayalım. Lenin 1917 şubat devrimiyle Ekim devrimi arasını, o günkü Rusya'yı kastederek, "dünyanın en demokratik ülkesi" diye nitelmişti. Bugün Demokratik Almanya'da halk, devlet erkini de etkisine alarak geleceğini belirliyor. Bir engelle karşılaşmadan siyasi polis merkezini basıp, bu yapıyı dağıtabiliyor. Düşünebiliyor musunuz? Şu içinde yaşadığımız Federal Almanya'da halk kitlesel hareketle siyasi polis merkezini bassın. Ve karşılaşacağı mukavemet ne olacaktır? Herhalde, tahmin edebiliyorsunuz.

İşte burada gerçek anlamda komünist düşüncenin insancilliği ile kapitalist mantığın insancilliğini karşılaştırabiliriz. Ne yazık ki Romanya'da olup bitenler, komünizm adına, sosyalizm adına dramatiktir. Romanya'daki uygulamalardan sonucun aşağı yukarı böyle olabileceği kestirilebiliyordu. Sonuç Romanya halkı için de, acı ve dramatik olmuştur. Çavuşesku'nun modelini ve uygulamalarını onaylamak mümkün değildi. Ama onun sonunun böyle olmasını ve yaşamının böyle son bulmasını da onaylamak mümkün değildir.

Bugüne kadarki klasik biçimiyle sosyalizmin uygulanageldiği ülkelerde kayıplar olacaktır, olmaktadır. Ama, bu neyin kaybıdır, ne adına kayıptır? Bugün böyle bir soruya marksistler arasında farklı yanıtlar verilmektedir. Açık yüreklilikle söyleyeyim yoldaşlar, gelişen dünyada, değişen dünyada,

tarikh öncesinin sosyalizmi olamaz. Marks, "komünizmin gerçekleşmesiyle insanlığın tarih öncesinin sona ereceğini" söylemiştir. Ama gelinen noktaya baktığımızda, durum tam buna uygun olmadı, gelişmedi. Sosyalizm kapitalist sistemi aşamadı. Demokrasinin geliştirilmesinde, ekonominin, bilimsel teknik devrimin geliştirilmesinde geride kalındı. Tabii ki süreç tek yanlı değerlendirilemez. Sosyalizmin bu eksiklikleri yanında kendi halkına, evrensel olarak insanlığa yaptığı katkıları<sup>da</sup> yok sayamayız.

Sosyalizm, yani komünistler bu eksiklikleri görüp eleştirmezse, yeni çözüm arayıp, geliştiremezse, tıkanıklıkları aşamaz. ~~Öz~~

Bu gelişmelere karşısında partimizin tutumu nedir? Biz, TİP'te TKP; TBKP adı altında birleşirken, yeni bir parti programı etrafında birleştik. Bizim yeni

programımızda sosyalizm hedefimiz barışçıl, demokratik ve politik çoğulculuğu içeren bir sosyalizm hedefidir. Biz sosyalist ülkelerde demokrasinin geliştirilmesini, halkın demokratik özgür iradesine saygılı olunmasını, bu temelde ekonominin iyileştirilmesi için her ülkenin kendi özgüllüğü içinde alacağı önlemleri destekleyeceğiz ve savunacağız.

Sosyalizm yaşadığı kimi olumsuzluklarla görece çekiciliğini kitleler üzerinde yitirmiş gibi gözükse de, kapitalizm karşısında, temel çelişkisi bugün de devam eden sömürü toplumu karşısında bir alternatif olarak kalmaya devam ediyor.

Yoldaşlar,

İki yıldır, Batı Avrupa'da partinin durumu ve Batı Avrupadaki örgütsel geleceği üzerine tartıştık. Sonuçta yürüyen tartışmaları ve bundan çıkarttığımız sonuçları, geçtiğimiz Aralık ayında yaptığımız

Yurtdışı Parti Örgütleri Konferansımızla bir sonuca bağladık. Elbette bununla herşeyi tamamlamış, her şeyi netleştirmiş değiliz. Çok hızlı değişim içinde olan Avrupa'da parti örgütlerimiz bu değişime ayak uydurabilmelidir. Ama yoldaşlar, artık yüzümüzü içe değil, dışa döndürerek yani iş temelinde bunu yapabilmeliyiz.

Partinin her eylemi, onun politik faaliyetiyle bağlı olmalı. Dolayısı ile partiyi de onun politikasını da güçlendirmeli. Burada iki eksikimizi birden görmeliyiz. Politik faaliyetimizle Batı Avrupa'daki varlığımızı ve geleceğimizi hangi yaklaşım açısından bakarsak bakalımız, politikamızla iyi ~~gerekçelendirilmiştir~~ gerekçelendirip anlatamadık. Burada temeli olmayan, varsa da açığa çıkmayan subjektif yanı ağır basan önyargılar, tartışmalarımızda belirleyici oldu. Bunun en yoğun yaşandığı yer de Federal Almanya parti örgütümüzün

içinde oldu. Politik yaşamımızdaki tartışma kültürü eksikimiz çoğu yerde özden uzaklaşıp, kişiselleşmeyi tartışmalar da öne çıkarttı. Merkezi faaliyetin de tartışmaya yeterli done ve malzemelerle, subjektivizmin önüne geçici politikalarla katılamayışı, parti politikasında iç kamu oyumuz açısından netleştiremediğimiz yanlar, tartışmaları ~~varlığını~~ verimsizleştirdi.

Bunun sonucunda olumsuzluklar yaşadık diye parti içinde açıklıktan, eleştiri ve özeleştiriden vazgeçemeyiz. Herşeye rağmen bizi düzlüğe bu politikamızın çıkartacağına inanıyoruz. Ama, tartışmalarımızı politik somut iş üzerine yapmalıyız. Subjektivizmden sıyrilmalıyız. Parti ülkede yasallaşma yönünde attığı adımla sonuca yaklaşıyor. Önümüzde olabildiğince diğer marksistlerle birlikte kuruculuk görevi var. Bu kuruculuk görevine katılmalıyız. Buna hazırlanmalıyız. Yurtdışında önemli

bir ~~uy~~ potansiyelimiz var. Geçmişte TİP veya TKP üyesi olmuş, bu mücadeleye emek vermiş, insanlarımızı bu kuruculuk sürecinde legal partide işin içine çekebilmeliyiz. Bunu önümüze görev olarak koymalıyız. Federal Almanya''da yabancılar yasası çok sıcak gündemde. Bunun aleyhimize olan yanlarına karşı diğer güçlerle birlikte demokrat Alman kamuoyu ile birlikte karşı çıkmalıyız. Burada sağ-sol ayrımı yapmadan bunu yapabilmeliyiz. Karşı çıkış biçimleri ~~ve~~ üzerine politikalar geliştirmeliyiz. Bir çoğumuz iyi dil biliyor. Federal Almanyada ve dünyada olup bitenleri iyi izleyip, ülkede parti basınını, diğer sol ve demokrat basını bu bilgilerle besleyebilmeliyiz. Ülkemizde demokrasinin elde edilmesine katkı ~~da~~ olabilecek tüm politik tutuklularla ve Kürt halkıyla daha iyi dayanışmayı nasıl geliştireceğimize kafa yorup pl anlayabilmeliyiz. Ülkedeki tüm

demokrasi güçlerinin sesi olabilmeliyiz.

①

Yoldaylar,  
dünyada köklü değişikliklerin yaşandığı, tarihsel  
akışın alfaben üstü hızlandığı bir dönemde yaşı-  
yoruz. Artıya yeniden biçimlenme sürecine  
girmiş durumda. Bir geçiş döneminin yarattığı  
belirsizlik ve tedirginlik kendini her alanda  
hissettiriyor. Ülkemizde ise 12 Eylül koşullarının  
yasadığı kendini koruyor. Buna mukabil, 12 Eylül  
öncesi için koşullarda bulunuyor. Ülkemizde  
tabii sığınan kavimler, başta düşünce ve  
inan özgürlüğü kart sorunu, kadın sorunu  
gibi kavimler tabii olarak alfaben tartıyor.  
Yor. Böyle bir durum demokrasi güçlerinin aktif  
liği sonucu tayin edici olacaktır.

Yoldaylar,

partimiz 87 kararından bu yana ülkemizde kanu-  
nüst hareketin içerisindeki yasağın kaldırılması  
ise bir mücadele süreci taşıyor. Birkaç kez  
tekrar ettiğimiz gibi bu mücadele der-  
cilerinde bir tabii mücadele, dercilerinde  
bir taraf bir tarafın yasalik mücadelesi  
olarak görülmez. Bu fatimdir Bu, denkle-  
siyi koruma açısından, partimizin, ülkemizin  
demokratikleşmesine, devletin demokratikleşti-  
mesine özgün bir katkıdır. Ancak bu özgün-  
lük küçümsenmez. Çünkü Ceza yasağında  
141-142 ci maddeler ülkemizde her dönemde  
demokratikleşmenin önünde bir engel ola-  
rılmıştır. Bilimin sanatın kültürün verimli  
gelişiminin önündeki bir engeldir. 141-142.  
Gündük bazında izlediğimiz gibi 141-142 ve 163 ü





Yoldastar

Bugün sosyalist ülkelerde sadece bir süreç yaşanıyor. Bu sürecin sonucu nedir? Kimilerimiz bu süreci sadece, saf ve yeni bir toplum bekliyor kimilerimiz kapitalizmi de getiriyor. Ancak yoldastar sosyalist camiada "Seyri Defter" halindeki iktidar gerisinde birer yolculuk. Ama bizim ruhumuz o geride vardı, bizim yüreğimiz o geride vardı. Bizimimiz ise o geride değil, burada. Dolayısıyla ruhumuzla kalbimizle her o geride birer yolculuk ettik.

~~Sosyalist blok~~ geride kalan yıllar içerisinde iki temel sorunu aşamadı. Bunlardan biri demokrasi diğeri ise perestroika, diğer ekonomi. BTO'deki süreçler gelişme ile ~~bu süreç~~ Batı ile arasındaki mesafeyi giderek açıldı. Burada buna 70 yıldır çözülmemiş bir sorunken ulusal sorunun saf ve yeni bir temelde çözülmemiş hali görüldü.

Sosyalist blokta bu sorunlar vardı kapitalist dünyada herkesi fütürcü perestroika benimseniyor. O dönemde kapitalist sorunları var. Ama özellikle burada sosyalist blok halkı olarak gelişmiş kapitalist ülkelerle kaynaşılıyor. Buna <sup>her neyse katılmak gerekir.</sup> ~~bu yapıların sonucu~~

Burada sosyalizmin kurulu bildiği tepkimaların geri yapılması önemli bir faktördür. Ama bunun yanında sosyalizmin uygulanabilmesi bir rolü yok mudur? Burada önemli bir rolü olduğu ortada. Tek sosyalist Monarşik yapı onun uzun süreci etkileri zihinleri köreltti. Elbette bir yapı içerisinde dinamizm kazanacak dolayısıyla bunun demokratikliği, toplumların barınmasına neden oldu.

Bu anlayışın temel sosyalizm pratiğinde Stalin dönemi ile başlamış, düşük başarılar vardı. Bu ile günümüze kadar devam eden süreçtir.

Bunun komünist hareketi aynı hâlde ana bilimci  
değildir. Ancak aynı ana bilimci komünistlerin ve  
genel olarak sol hareketin <sup>gelişimlere</sup> gelişimlere düzeyi ile  
bağlıdır.

Yolda

Bununla ilgili iletişim araçlarındaki yoğun çalışma  
probasyonları ile Marksizmin komünizmin ölümlüğüne  
sıyrılır. Bunun her bir komünist her bir sol  
düşüncenin üzerinde çalıştığı etki yokmuş var  
olduğu. Kimileri ideolojilerinde, bazı marksist  
ideolojilerinde önem kazanmış oluyorlar.

ideolojilerin önem aradığını düşünürler.

Aynı iddia edildiği gibi ölen marksim  
değildir. Oun bir çalışma alıp Lenin'in  
partisini düşünme kabul eden ilk  
sosyalizm düşüncesi. Ölen sadece. Bunun bu  
noktaya gelmesinde her bir komünistin ~~yaşı~~  
~~yaşı~~ yaşa göre payı vardır.

Bunun sosyalist ülkelerde sorunlar çıkartmaya  
başlamıştır. Sorunların çözümünde sürüştürme ve  
tavır sergilenmiştir. Geçen hafta gazılan Nikaragua  
seçimle ~~bu~~ <sup>bu</sup> sorunlarına çözüm üretebiliriz.

Alma ve bu niye görüşelim, sorular dikta tor-  
tunun devrim halkın üzerine geleceğini eline  
almasını sağlamada sandıkların rolü çok büyük  
bilimi? Bu nitelikler hakkında sandıkların  
rolü devrimci savunmaları sonucu elde edil-  
miş bir kararın değeri? ~~Markist~~  
Markist'in söylediği bu komünistlerin halkın  
elinden başka elden geçiyor, çünkü  
bu bir söz müydü. Nikaragua seçimlerinde  
göyle değeri direlim. Demokratik Almanya'da  
Bunun dünyanın en demokratik ülkesi

Notrdayalem, Lenin 1917 Sovyet devleti ile etim devrimini arastirir, o gunden Rusya'yi fastederde u dunyamin en demokratik ulkesi, diye nitelendirir. Bugun demokratik Almanya da halk devlet olarak etimide etkisi ne olarak pekligini belirler. Bir engelle karstilasma dan siyasi polis merkezini basir. Sonunda bu yasayin sagita biligi (dusunme biligimuzunuz) da icinde yasadigimiz federal Almanya da halk kitlesel hareketle polis merkezini basir ve karstilasir. Makaremmed ne olarak? Herhalde tahmin edilebilir. Ne burada ~~konumist dusuncenin temelinde~~ gercek anlamda konumist dusuncenin insanelligi ile kapitalist mantigin insanelligini karstilasir bilirik. Sosyalizma Ne yakti konum yada okup bitenler konumist adinda sosyalizm adinda dramatikti. ~~konum~~ Roman yadati uygulamalardan konumun asagi yuktari. Böyle olarak etimide etkisi li yada. ~~konum~~ Roman yadati halki icinde de ve dramatik olmus. Carstekinon modelini ve uygulamalari anlatmak munkindir degildir. Ama konum konumun böyle olmasini ve yasadigini, böyle konumun da edayinat munkindir degildir. ~~Bugun bu birim de~~

Bu piere kadarki klasik birim ile sosyalizmin uygulanmasi petarpi ulkelerde kayyalar olarak olmus. Ama bu neyin kaybidi ne adina kayiptir? Bugun buyuk bir soru Markistler arasinda farkli yanitlar verilecektir. Her yurek, lilele soyluyelim soldaylar polisen dunyada deksen dunyada tarih öncesinin sosyalizmi olamaz. Markist sosyalizmin gerceklesmesiyle insanligin tarih öncesinin sona erecegini soylenisti. Ama polisen noktaya baktigimizda konum ~~durumu~~ konum böyle olmasi.

Sosyalizm kapitalist sistemi aşamada. ~~Kimi önceki~~  
~~demokratik ve sosyalist kadde.~~ (Tabiki sürec tek yanlı değildir.)  
 Demokrasinin geliştirilmesinde, ekonominin, BT. in  
 geliştirilmesinde peride kalındı. Sosyalizmin bu  
 etkileri yanında ~~tarzın~~ kendi halkına  
 evrensel olarak insanlara katkıları çok sayılabilir.  
 Etkileri ~~benzer~~ sosyalizm, yani komünistler bu  
 etkilerini görüp elverişliyse, ~~teknolojik~~ yeni  
 çözümler arayış geliştirecekse tekamülde ilerlemesiz.  
~~Sosyalist ülkelerin ilerindeki zorlu süreçte~~

Bu gelişmeler karşısında partimizin tutumu nedir?  
 Biz TIP ile TIK, TSKN adı altında birleşirken  
 yani bir parti programı etrafında birleştik.  
 Bizim yeni programımızda sosyalizm hedefimizdir  
 sosyal, demokratik ve de politik çözümlerimiz  
 içeren bir sosyalizm hedefidir.

Biz sosyalist ülkelerde demokrasinin geliştirilmesini,  
 halkın demokratik özgür iradesine saygılı  
 olmasını, bu temelde ekonominin iyileştirilmesini  
 için her ülkenin kendi özgün koşulları  
 içinde olacak çözümleri destekleyeceğiz ve  
 savunacağız.

Sosyalizm yasadığı kimi olumsuzluklara göre  
 hiçbir şeyi ~~gittikçe~~ kitleler arasında geliştirilmesi  
 gibi ~~görüldüğü~~ Kapitalizm karşısında ~~olumsuz~~  
 şartların olacağı ~~temel~~ ~~ekonomik~~ ~~durum~~.  
 Elbette yeni birleşecek sosyalizm estinin ~~devam~~  
~~ını~~ ~~olamaz~~ kimi yollarını tercih ama onun devam  
 ını ~~olamaz~~.

Elbette bunlarla ilgili tamamlanmış, herkes  
 net bir fikir edinmiş ve kayanmış. Çok büyük  
 gelişim olduğu. Örneğin Avrupa'da parti örgütü  
 beklenir. Bu gelişime örneğin Avrupa'da bir önceki  
 Avrupa kongresinde parti örgütü ile ilgili bir  
 değerlendirme yapıldı ve tamamlanmış olarak

Öldürsün

İki yıldır Batı Avrupada partinin durumunu ve  
 Batı Avrupadaki örgütsel gelişimi üzerine tartıştık.  
~~Tartışmanın iyi yönetilemediği ya da bir  
 konu ama bunun yanında tartışmaya temel  
 olan iki eğilim vardı. Bu iki eğilimin  
 tezleri gerekliydim ve her iki yönde  
 bir yönde partinin Batı Avrupada örgütsel durumunu  
 daha etkin, daha iyi durum tutturma.  
 Bu iki yönde bakış açısına yaklaşımlarda farklılık  
 vardı. Sonuçta yürüyen tartışmaları ve bundan  
 çıkarılacak sonuçları da geçtikten sonra  
 ayınca yaptığımız partinin örgütleri konfe-  
 ranstan bir sonuç çıktık.~~

Partinin her şeyden önce politik faali-  
 yetiyle ilgili olmalı, bu yönüyle partiyi <sup>önümüzdeki</sup> ~~değerle-~~  
 ndirmeli. Burada iki eksikliği bizden  
 görüyoruz. Politik faaliyetimizle Batı Avrupa-  
 daki varlığımızı ve geleceğimizi ancak yakla-  
 şım açısından bakarsak boccacum politikamızla  
 iyi görülmüştür. Burada  
 hedefli olmuyor, varıda acele ekman sübjek-  
 tif yani ağırlıklı olarak ön yargılar tartışmalarımızda  
 belirleyici oldu. Bunun en yolum <sup>yaşam dışı</sup> ~~yaşam~~ yerde  
 Federal Almanya parti örgütümüzün içinde  
 oldu. Politik yaşamımızdaki tartışma kültürü  
 eksikliği için yerde öden uzaklaş kişiselleşmeyi  
 tartışmalarda öne çıkardı. Merkezi ~~aktivite~~  
~~aktivite~~ ~~aktivite~~ ~~aktivite~~ ~~aktivite~~  
 hareketleri Merkezi faaliyetinde tartışma ları  
 yeterli olma ve mülkemler, sübjektifimizin önüne  
 geçici politikalarla katılmayışı, parti politika-  
 rında il kanunumuz açısından netleştirilmemiş  
 yanlar tartışmaları verimsizleştirildi.

Genel olarak düşünürsek markizizmin ve sosyalizmin  
sınırlarından sınırları, yolları idealizasyon ve  
komünizmin etkisinde olan kadroları sarıyer, de  
moralize ediyor.

Bunun yanında uluslararası yasadık diye  
parti içinde devletten elastiki ve ezeltiriden  
var geçemeyiz. Herseye rağmen bir düzliğe  
bu politikanın çıkarıcağık inciyoruz.

Ana faaliyetlerimizi politik sonuç is üzerine  
yapmalıyız. Sükspektivizondan ayrılmalıyız.

Parti ülkede yerleşme yemünde aktif adımı  
benim yaklaşıyor. Önemünde olasılık birer diğer  
maksitlerle karımlık birlikte kurulum  
görevi var. Bu kurulumla görevine katılmamız  
benim hazırlanmalıyız. Part içinde birinci  
bir üyemiz ve potansiyelimiz var. Geçmişte  
Tis veya Tis üyesi olarak bu mücadelede olmak  
ve emel insanlarımızı bu kurulumla sürecinde  
Legal partide için içinle kabulümlü.

Bunun dışında görev olarak koyuluyor.

Federal Anamanda yabancılar yasası çok  
sade gündemde bulunm alaylımıza olan  
yanlışına karşı diğer güçlerle birlikte, demok  
rat Anam kanun koyu ile karşı çıkabilmeliyiz.

Burada söz del aygıtı yarımadan sınırlar yapabili  
meliyiz. Karşı çıkış biçimleri üzerinde politika  
lar polistice bitmeliyiz. Bir çoğumuz iyi  
biliriyor. Federal Anamanda ve dünyada  
elip bitenleri iyi izleyiş ülkede parti basını,  
diğer del ve demokrat basını bu bilgilerle  
bilseye bitmeliyiz. İlkemizde demokrasinin elde  
edilmesine katkı olabilecek tüm politik tutuklu  
lar ve kört halkı ile etoku iyi dayanmayı  
nasıl fevriyeceğimizi kafa ediyor planlaya bitmeliyiz.  
Ülkede bütün demokrasinin sesi olabilmeliyiz.

9

Yoldaşlar, bu bağlamda biz , toplumda partinin rolü ve işlevleri sorununu tartışıyoruz. ~~Ve bundan kaçınıyor ve kaçınmamalıyız da.~~

Son zamanlarda parti öğretisi ile ilgili tartışmalarda çeşitli fikirler ortaya atılıyor. Bu fikirlerden bazıları objektif olarak, sonuçta partinin politika sahnesinden çekilmesini getirebilir. Komünist partiyi emekçilerin, halkın çıkarları için bir mücadele örgütü olmaktan çıkarabilir. Onun işlevlerini yalnız kendi iç yönetim ve eğitim çalışmalarıyla sınırlandırabilir. Bütün bunlar partinin içe kapanık bir tarikat ya da bir cins tartışma ve eğitim kulübü olmasına yol açabilir.

Oysa kanımca her yerde partiler her zaman toplumdaki : değişik ideolojik, politik eğilimler, sosyal güçler, gruplar ve sınıfların çıkarlarını savunup gerçekleştirme mekanizmaları ve iktidar için mücadelenin araçları olarak vardılar. Partimiz, TBKP'de bunun dışında değildir.

Komünist partisi işçi sınıfının, çalışan insanların çıkarlarının ifade edilmesinde ve toplumumuzun en ilerici güçlerinin uyumlaştırılmasında ~~politik öncülüğünü yapabilmektedir.~~ *rol oynaya bilmelidir.*

Yoldaşlar,

Yurtdışındaki Türkiyeli göç men yığının cinsiyet ve yaş açısından durumu son yıllarda yeni özellikler kazandı. Bunda parti politikamız ve örgütsel faaliyetimiz de yeterli karşılığı bulmak durumundadır. Halihazır durumumuz bu açılardan yetersizdir.

Yurtdışına göç ün ilk dönemleri erkek göç men işçilerin çoğunlukta olduğu bir zaman dilimiydi. Aynı dönemde göç men yığının yaş bileşimi

genç olmakla birlikte kendi içinde ayrıca bir gerçeklik sorununa temel olacak bir yaş gruplaşması yoktu. Daha sonra gerek ailelerin getirilmesi, gerek yeni evlenmelerle ve gerekse 2. ve 3. kuşakla birlikte yeni olgular ortaya çıktı.

Birinci olarak: Türkiyeli göçmen işçilerin çoğunluğunu genç işçiler oluşturmaya başladı. Henüz çalışmayan öğrenim yaşındaki çocuklar ve gençlerin göç men nüfusu içindeki oranı ciddi bir biçimde yükseldi.

İKİNCİ OLARAK, cinsiyet açısından kadın erkek bileşiminin oranı değişti. Kadın oranı büyük ölçüde yükseldi. Yanısıra kadın göçmen işçiler çok büyük ölçüde çalışma yaşamına girdiler.

Bu iki olgu yurtdışında göç men işçiler içindeki çalışmalarımızda kadınların ve gençlerin sorunlarına, zaten ilkesel olarak verilmesi gereken önem ve dikkati daha da artırmayı ve somutlamayı zorunlu kılıyor. Hem parti politikası hem örgütsel yapısında bu gelişmenin sonuçlarının yansımaları yaşamsaldır.

Parti örgütlerimizin üye ve kadro bileşiminde her düzeyde yönetim organlarında kadınların ve gençlerin sayısını ve oranını yükseltmek görevi yurtdışında da acil görev olarak belirginleşiyor. Konferansımız bu konularda da tartışıp belli görüşler oluşturmayı amaçlamalıdır.